la cual se agregan dos párrafos al artículo 1 de la Ley No. 30 de 30 de 

diciembre de 1992 que establece el Parque Nacional Camino de Cruces: 

Artículo 13.  Se adicional dos párrafos al artículo 1 de la Ley 30 de 1992, 

así: 

Artículo 1. …. 

De las cuatro mil ochocientos setenta y seis hectáreas (4,876 

ha) que comprenden la superficie de dicho parque, que incluye las áreas 

boscosas revertidas de Clayton, una superficie aproximada de ciento 

ochenta y cinco hectáreas, de las cuales setenta y cinco hectáreas serán 

asignadas para usos culturales, deportivos, recreativos y/o educativos.

[...]

Social del polígono CC01-14, que forma parte de la Finca No. 340887, 

con una superficie de 31 ha + 9000 m2, localizado en el sector del 

antiguo Campo de Antenas de Chivo Chivo, corregimiento de Ancón, distrito 

y provincia de Panamá, con un valor promedio de doce millones quinientos 

noventa y dos mil quinientos veinticinco balboas con 00/100 

(12,592,525.00), para la construcción de la nueva Ciudad Hospitalaria de 

Panamá. 

Es importante mencionar que el polígono CC01-14 es parte del polígono 

CC01-11 que pertenece al  polígono B solicitado por la Caja de Seguro 

Social.  El polígono B se refiere a un área preliminar de acuerdo con planos